
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«01» апреля 2025 года                                                         № 11
пгт. Талинка

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов городского поселения Талинка 
от 17.09.2021 № 40 «Об утверждении 
Положения о порядке осуществления 
муниципального земельного контроля на 
территории городского поселения Талинка»

В целях приведения нормативных правовых актов городского поселения Талинка в 
соответствие  с  вышестоящим  законодательством,  руководствуясь  статьей  33  Устава 
городского поселения Талинка, Совет депутатов городского поселения Талинка решил:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  осуществления  муниципального  земельного 
контроля на территории городского поселения Талинка, утвержденное  решением Совета 
депутатов городского поселения Талинка от 17.09.2021 № 40, следующие измениения:

1.1. подпункт 3 пункта 88 дополнить словами «и обязательных профилактических 
визитов»;

1.2. пункт 88 дополнить подпунктами 4-6 следующего содержания:
«4. решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;
5.  решений  об  отказе  в  проведении  обязательных  профилактических  визитов  по 

заявлениям контролируемых лиц;
6. иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами по итогам 

профилактических  и  (или)  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  предусмотренных 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», в отношении контролируемых лиц 
или объектов контроля».

1.3. пункт 99 изложить в следующей редакции:
«99.  Жалоба  подлежит  рассмотрению  уполномоченным  на  рассмотрение  жалобы 

органом  в  течение  пятнадцати  рабочих  дней  со  дня  ее  регистрации  в  подсистеме 
досудебного обжалования.

Жалоба  контролируемого  лица  на  решение  об  отнесении  объектов  контроля  к 
соответствующей категории риска рассматривается в срок не более пяти рабочих дней».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  официальном  сетевом  издании 
«Официальный  сайт  Октябрьского  района»,  а  также  на  официальном  сайте 
муниципального образования городского поселения Талинка в сети «Интернет».



3.  Контроль за  выполнением решения возложить на  Комиссию по строительству, 
промышленности,  связи,  хозяйству  поселения  и  распоряжению  муниципальным 
имуществом Совета депутатов городского поселения Талинка.


